П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 мая 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 792

Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград,                                   ул. Пушкина, д. 10а
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 23 (с изменениями), Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2022 г. № 18 (с изменениями), администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края имущество:

- назначение: нежилое, наименование: здание, площадь 159,4 кв.м, кадастровый номер 26:08:040616:200, количество этажей 1, адрес: Ставропольский край, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Пушкина, д. 10а.
- земельный участок категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: земли под административно-управленческими и общественными объектами, кадастровый номер 26:08:040616:156, площадь 242 кв.м, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир нежилое здание, почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Петровский, г. Светлоград, ул. Пушкина, 10а, ограничения в использовании: часть земельного участка площадью 4 кв.м расположена в водоохранной зоне балки Должанская, реестровый номер границы: 26.08.2.170  (далее - муниципальное имущество).
2. Утвердить следующие условия приватизации муниципального имущества:

1) способ приватизации муниципального имущества – продажа в электронной форме одним лотом на аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложения о цене;

2) установить начальную цену продажи муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев;

3) рассрочка платежа не предоставляется.
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края организовать продажу муниципального имущества в электронной форме на аукционе в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа

Ставропольского края                                                                       Н.В.Конкина